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Kryetarit € Gjykatés sé Posagme té Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe
Krimin e Organizuar

Kérkohen, Kopje té procesverbalit dhe audios dhe té transkipteve té

seancave té datave 26 Dhjetor 2023 ora 10:00 dhe 27 Dhjetor 2023 ora
11:00;

Vendimin e Arsyetuar pér papranueshmériné e kérkesé pér
pérjashtimin e gjyqtares Irena Gjoka depozituar nga ana joné né
datén 26 Dhjetor 2023, njé kopje té dosjes ku pérfshihet edhe
mendimi i gjyqtares Irena Gjoka, si dhe aktet
administrative/gadishmériné se si éshté caktuar gjyqtarja Rudina
Palloi pér gjykimin e késaj kérkese;

Vendimin e Arsyetuar pér papranueshmériné e kérkesé pér
pérjashtimin e gjyqtares Irena Gjoka béré né seancén e datés 24 Tetor
2023 dhe depozituar nga ana joné né datén 25 Tetor 2023, njé kopje té
dosjes ku pérfshihet edhe mendimi i gjyqtares Irena Gjoka, si dhe
aktet administrative/gadishmériné se si @shté caktuar gjyqtarja
Rudina Palloi pér gjykimin e késaj kérkese.

Baza ligjore: Nenet 105, 115, 116 dhe neni 6 € K.Pr.Penale

E nderuar znj. Kryetare!

Né Gjykatén e Posagme t& Shkallés s¢ Par¢ pér Korrupsionin dhe Krimin ¢
Organizuar, éshté duke u shqyrtuar, kérkesa pér zévendésimin e masave “Detyrim pér t” u
paragitur né policiné gjyqésore™ dhe “Ndalimi i daljes jashté shtetit” me masén e kérkuar
nga prokuroria “Arrest né shtépi” ndaj personit nén hetim Sali Berisha, né kuadér &
procedimit penal nr. 287/2020.

Ne mbrojtésit me prokuré kemi té nevojshme njé kopje t& procesverbalit dhe

audios dhe té transkipteve té seancave t& datave 26 Dhjetor 2023 ora 10:00 dhe 27

Dhjetor 2023 ora 11:00.




N€ nenin 115 t¢ K.Pr.Penale parashikohet se “/. Kur éshié e mundur, aktet ¢
kryera gjaté seancés gjygésore, si dhe ¢do akt tjetér i kryer jashté saj, dokumentohen
népérmjet regjistrimit audio ose audioviziv. Regjistrimi fillon dhe mbaron né (¢ njéjién
kohé me seancén gjyqésore.” Ndérkohé ne pikén 9 dhe 10 t& nenit 115 t& K.Pr.Penale
parashikohet se: “9. Kur mbahet me regjistrim audio ose audioviziv, regjistrimi ruhet né
programin elekironik pérkatés pér aq kohé sa ruhet dosja gjvgésore. 10. Palét kané té
drejté né ¢do kohé té marrin kopje té regjistrimit dhe procesverbalit t¢ mbajtur me
shtypshkrim apo doréshkrim, kundrejt tarifave pérkatése.”

Gjithashtu né nenin 116 t& K.Pr.Penale (Transkriptimi i procesverbaleve té
mbajtura me mijete & regjistrimit audio ose audiovizive) parashikohet se:
“1.Transkriptimi i procesverbaleve 1é mbajtura me mjete té regjistrimit audio ose
audiovizive béhet nga sekretari gjyqésor ose nén mbikqyrjen e tij nga tekniké té caktuar
nga gjvkata pér kété géllim, duke treguar né ményré 16 sakté 1é gjithé pérmbajtjen e
regjistrimit. 2. Transkriptimi nénshkruhet nga sekretari gjygésor dhe personi gé e ka
kryer até. 3. Transkriptimi i procesverbalit béhet kur: a) kérkohet nga anétarét e trupit
gjyvkues; b) kérkohet me shkrim nga palét né gjykim dhe kjo kérkesé miratohet nga
kryetari i ftrupit gjykues, pasi paguhen tarifat e vendosura pér kété qéllim, té
pércaktuara me urdhér té Ministrit té Drejtésisé. Kur transkriptimi i procesverbalit
kérkohet pas pérfundimit té gjykimit, mbi kérkesén vendos kryetari i gjykatés. 4.
Transkriptimi i regjistrimit mund 1é béhet pér té gjitha seancat e njé ¢éshtjeje, pér seanca
1é veganta ose pér pjesé (¢ shképutura prej tyre, sipas kérkesés sé palés qé kerkon
transkriptimin. Nése kryhen gjaté gjykimit, materialet e transkriptimit i bashkélidhen
dosjes gjyqésore dhe jané pjesé pérbérére e saj.

Ndérkohé né nenin 6 pika 2 t€¢ K.Pr.Penale parashikohet se: “2. Mbrojtési
ndihmon té pandehurin gé ti garantohen 1é drejtat procedurale dhe ti ruhen interesat e tij
ligjore.”

Paralelisht né datén 26 Dhjetor 2023 kemi paraqitur kérkesé pér pérjashtimin e
gjyqtares Irena Gjoka. Na u bé me dije dhe vetém verbalisht na u tregua q& kjo kérkesé
&shté gjykuar nga gjyqtarja Rudina Palloi dhe nga sa konstatuam né vendimin qé na u
tregua verbalisht ishte vetém dispozitivi dhe jo vendimi i arsyetuar. Duke qéné se kané
kaluar 48 oré nga depozitimi dhe duke qéné se né pérputhje me nenin 22 pika 3 KPrP ve
detyron gjykatén pasi merr t&¢ dhénat e nevojshme vendos pér kérkesén e pérjashtimit
brenda 48 oréve. Pra brenda 48 oréve duhet € na vihej né dispozicion Vendimi qé ka
konstatuar si t& papranueshme kérkesén pér pérjashtim. N& két¢ aspekt kérkojmé
Vendimin e Arsyetuar, njé kopje t&€ dosjes ku pérfshihet edhe mendimi i gjyqtares Irena
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Gjoka, si dhe aktet administrative se si 8sht¢ caktuar gjygtarja Rudina Palloi pér gjykimin
¢ késaj kérkese.

Duhet t'i b&jmé me dije gjykatés se t& njéjtat shkelje jané konstatuar edhe pér
kérkesén pér perjashtim gjaté gjykimit & verfifikimit té kushteve t€ masave (& sigurimit
shtrénguese personale ndaj personit nén hetim Sali Berisha sipas procedurés sé
parashikuar nga neni 248 KPrP zhvilluar né datat 24, 25 dhe 26 Tetor 2023 ku gjaté atij
giykimi pérséri kérkuar pérjashtimin e gjyqtares dhe sérisht ende sot megjithése kané
kaluar dy muaj asnjéheré nuk na éshté véné né dispozicion vendimi. Né két€ kuadér
kérkojmé Vendimin q¢ ka rrézuar kérkesén toné t¢ arsyetuar, njé kopje t€ dosjes ku
pérfshihet edhe mendimi i gjyqtares Irena Gjoka, si dhe aktet administrative se si €shté
caktuar gjyqtarja Rudina Palloi pér gjykimin e késaj kérkese.

Bazuar né nenet 6 pika 2, 115 ¢ 116 té K.Pr.Penale, Ju kérkojmé té na pajisni

¢ Kopje té procesverbalit dhe audios dhe té transkipteve té seancave té
datave 26 Dhjetor 2023 ora 10:00 dhe 27 Dhjetor 2023 ora 11:00;

e Vendimin e Arsyetuar pér papranueshméringé e kérkesé pér
pérjashtimin e gjyqtares Irena Gjoka depozituar nga ana joné né
datén 26 Dhjetor 2023, njé kopje té dosjes ku pérfshihet edhe
mendimi i gjyqtares Irena Gjoka, si dhe aktet administrative se si
éshté caktuar gjyqtarja Rudina Palloi pér gjykimin e késaj kérkese;

* Vendimin e Arsyetuar pér papranueshmériné e kérkesé pér
pérjashtimin e gjyqtares Irena Gjoka béré né seancén e datés 24 Tetor
2023 dhe depozituar nga ana joné né datén 25 Tetor 2023, njé kopje té
dosjes ku pérfshihet edhe mendimi i gjyqtares Irena Gjoka, si dhe
aktet administrative se si éshté caktuar gjyqtarja Rudina Palloi pér
gjykimin e késaj kérkese.

Kérkues:

Sali BERISHA
Mo cel

©0c92c/894/

A

Av. Sokol MENGJESI

ﬁo Lo/ /%/ -



